CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89

Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG

CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 287/2022

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizado o desentupimento da rede de esgoto de uma casa
na Rua Expedicionário Manoel Carlos da Silva, que encontra-se ao lado da
residência da Sra. Bete Carapina, onde reside o Sr. Tião do Lino.

Insta informar ainda, que o proprietário da residência que está tendo
problema com essa rede de esgoto é o Sr. José Hugo.

Solicitamos a imediata manutenção, haja vista que o esgotamento sanitário
voltando diretamente nesta residência além de gerar mal cheiro, traz consigo sujeira
e proliferação de doenças.

Sala das Sessões, em 21 de setembro de 2022.

Jose Resende Moura
(Juquinha do Táxi)

Vereador
a'sv

Site www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail: camara@entrenosdeminas mg leg br